
Jest on zgodny z kolejką osób oczekujących na zabieg usunięcia zaćmy w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Podany termin jest przybliżony i może ulec zmianie.

Dokładna data przyjęcia do szpitala zostanie przekazana telefonicznie około 2-4 tygodnie przed dniem

wykonania zabiegu.

W przypadku nie poinformowania i nie zgłoszenia się w wyznaczonym terminie, pacjent zostaje wykreślony

z kolejki oczekujących.

W przypadku:

prosimy o kontakt telefoniczny ze Szpitalem Śląskim w Cieszynie z Oddziałem Okulistycznym pod numerem:

wew.33 854 92 00 420

Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej
Szpital Śląski w Cieszynie

Imię i nazwisko pacjenta

Orientacyjny termin usunięcia zaćmy

Oddział Okulistyczny
Szpitala Śląskiego w Cieszynie

Cieszyn, ...........................................

PRZYGOTOWANIE DO ZABIEGU OPERACYJNEGO:

• rezygnacji z oczekiwania na zabieg usunięcia zaćmy refundowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia

w Szpitalu Śląskim w Cieszynie na Oddziale Okulistycznym

• zmiany kontaktowego numeru telefonu
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Do przyjęcia proszę zgłosić się:

Rano w dniu przyjęcia proszę zjeść lekkie śniadanie i zażyć leki.

Proszę zabrać wszystkie leki stosowane w związku ze współistniejącymi schorzeniami - w oryginalnych

opakowaniach.

Rzeczy osobiste

Do szpitala należy zabrać okulary do chodzenia i do czytania.

W przypadku chorych na cukrzycę - glucometr z paskami.

Należy posiadać świeże (do 2 tygodni) zaświadczenie o ogólnym stanie zdrowia lub zgodę na

wykonanie zabiegu w znieczuleniu miejscowym wydane przez lekarza rodzinnego. Jeżeli Pacjent posiada

aktualne EKG -(do 2 tygodni) proszę zabrać do wglądu.

, nie może być przeziębiony, mieć katar, kaszel,

opryszczkę.

Dokumentację medyczną jeśli Pacjent posiada.

Do zabiegu prosimy oczyścić twarz ze szczególnym uwzględnieniem okolicy oczu i rzęs z wszelkich

makijaży, kremów itp. Nie zakładać biżuterii, pierścionków, obrączek, bransoletek. W miarę możliwości

zmyć lakier z paznokci.

godz. 7:00 - Izba Przyjęć Planowych

(kapcie, piżama)

Pacjent w dniu przyjęcia powinien być zdrowy!



Czym jest zaćma?

Jakie są objawy zaćmy?

Jakie są możliwości leczenia zaćmy?

Na czym polega operacja zaćmy?

Przebieg operacji

Możliwe powikłania po operacji zaćmy

Inne następstwa operacji zaćmy.

Zaćma to zmętnienie naturalnej soczewki wewnątrz oka. Zaćma jest jedną z głównych przyczyn pogorszenia lub

utraty widzenia u osób powyżej 55 roku życia. Zaćma jest wynikiem starzenia się oczu. Może do niej prowadzić
również uraz oka, niektóre choroby (np. cukrzyca) a także niektóre leki.

Niewyraźne widzenie, „obraz za mgłą”, kolory wydają się wyblakłe, dochodzi do pogorszenia widzenia w nocy.

Pomimo, że mocniejsze okulary lub jaśniejsze światło mogą trochę zmniejszyć objawy zaćmy w początkowym

stadium, operacja jest jedynym sposobem na wyleczenie i najczęstszym postępowaniem. Obecnie miliony ludzi na

całym świecie są poddawane tej operacji każdego roku.

Operacja zaćmy jest zabiegiem, podczas którego usuwa się naturalną soczewkę oka i zastępuje się ją sztuczną
soczewką nazywaną soczewką wewnątrzgałkową.

Operacja zaćmy odbywa się zwykle w znieczuleniu miejscowym pod nadzorem anestezjologa, który zleca leki

przeciwbólowe i uspokajające. Pacjent pozostaje przytomny przez cały czas operacji, podczas zabiegu leży na

plecach i nie porusza głową, okiem stara się patrzeć ku dołowi. Twarz pacjenta przykrywa się sterylną chustą w taki

sposób, że widoczne pozostaje tylko operowane oko. Następnie lekarz poprzez małe nacięcie, umieszcza narzędzia

wewnątrz oka aby z użyciem ultradźwięków usunąć zaćmę oraz wprowadza nową, sztuczną soczewkę. Nacięcie

jest na tyle małe, że nie wymaga założenia szwów. Większość pacjentów nie odczuwa bólu czy dyskomfortu

podczas zabiegu, który trwa najczęściej od 15 do 45 minut. Po operacji oko zasłaniane jest opatrunkiem na kilka

godzin.

Ponad 97% operacji zaćmy przebiega bez powikłań. Jednak u niektórych osób zdarza się, że występują powikłania:

Czasami może się pojawić niewielki przeciek rany rogówki. Takie zdarzenie zwiększa ryzyko infekcji,

dlatego okulista może podjąć decyzję o opatrunku uciskowym lub zamknięciu takiej rany za pomocą szwu.

Czasami obrzęk rogówki lub ciasne szwy mogą zmienić kształt rogówki powodując astygmatyzm.

Obrzęk zmniejszy się w czasie gojenia i astygmatyzm się zmniejszy. Jeżeli przyczyną są szwy, po ich usunięciu

rogówka powróci do naturalnego kształtu.

Podczas operacji naturalna soczewka jest usuwana z torebki i zastępowana

sztuczną soczewką. Podczas tych manipulacji może dojść przerwania torby tylnej soczewki. W zależności od

sytuacji operator zdecyduje czy można wszczepić sztuczną soczewkę czy też wykona się to w czasie kolejnego

zabiegu /od tygodnia do miesiąca po operacji/.

Sztuczna soczewka wszczepiona podczas operacji może ulec

przemieszczeniu. Objawy takiego przemieszczenia to widzenie za mgłą, podwójne widzenie. W takiej sytuacji

lekarz zdecyduje o zabiegu repozycji takiej soczewki, jej wyciągnięcie lub wszczepienie nowej /od 2 do 4 miesięcy

po operacji/.

Jakiś czas po operacji może dojść do obrzęku struktury siatkówki jaką jest plamka.

Wtedy centralne widzenie staje się niewyraźne a leczenie polega na podawaniu leków przeciwzapalnych.

Jest to najczęstsze następstwo po operacji zaćmy występujące zwłaszcza u młodych osób,

pojawiające się u ok..30% pacjentów. Zaćma wtórna to nić innego jak zmętnienie torby własnej soczewki, która

utrzymuje sztuczną soczewkę. Staje się ona nieprzeźroczysta i powoduje pogorszenie widzenia. Zalecane jest

wtedy wykonanie zabiegu laserowego- YAG. Polega on na wycięciu małego otworu i tym samym oczyszczeniu

torby soczewki. Jest to bezbolesny, krótki zabieg, nie wymagający hospitalizacji.

Podczas, zaraz po lub w ciągu 24h po operacji:
Cieknąca rana.

Astygmatyzm.

Przerwanie torby tylnej soczewki.

Przemieszczenie się soczewki wewnątrzgałkowej.

Torbielowaty obrzęk plamki.

Zaćma wtórna.

Po zabiegu operacyjnym należy liczyć się z doborem nowej korekcji okularowej!!!

INFORMACJE DLA PACJENTA PRZED OPERACJĄ ZAĆMY


